[8] Item<sup>a</sup> fuit actum inter dictas partes quod super facto standalis<sup>b</sup> Sancti Marci de Seigna, iurisdicionis<sup>c</sup> consultatus quam comune Veneciarum in loco Seigne obtinet, sit et esse debeat in elleccione serenissimi domini regis et dominorum comitum Seigne simul in hac forma, videlicet quod si dispossuerit vel ellegerit<sup>d</sup> standale<sup>e</sup> et consolatum de Seigna tolli, quod hoc cassu dicti domini comites<sup>f</sup> de Seigna carere debeant omnibus et singulis beneficiis, honoribus, privilegiis, pactis et convencionibus que haberent in Veneciis et cum comuni Veneciarum, nisi tamen ipsi domini comites Seigne<sup>g</sup> ostenderint<sup>h</sup> se

<sup>1</sup> D.2.1.18.

in Veneciis et cum<sup>i</sup> comunitate Veneciarum habere alia privilegia, honores, beneficia, pacta et convenciones alia occaxione quam occaxione dictorum standalis<sup>b</sup> et consolatus que dicti de Veneciis habent in loco Seigne. Quo casu illa alia que alia occaxione ostenderetur<sup>i</sup> se habere etiam im posterum habeant non obstante remocione<sup>k</sup> dictorum standalis<sup>b</sup> et consolatus.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di B'* Pro comitibus Segnie <sup>b</sup> *scandalis in B* <sup>c</sup> *de Signa (Seigna in A, B')* et iurisdictionis *in A, A', A'', B, B'* <sup>d</sup> *disposuerint vel elegerint in A', A'', B'* <sup>e</sup> *scandale in B* <sup>f</sup> *comitti in B* <sup>g</sup> *Seigne: in sopralinea in A; la prima e in sopralinea in A''* <sup>h</sup> *ostenderent in A''* <sup>i</sup> *cum: om. B* <sup>j</sup> *ostenderent in A, A', B'; ostenderint in A''*; <sup>k</sup> *remocione: in sopralinea in B'.*

[9] Item fuit actum et solepniter conventum inter dictas partes quod omnes subditi regii et precipue Iadratini, tam in civitatibus<sup>a</sup> Veneciarum quam in quibuscunque terris et locis sibi subditis, possint et valleant tute et secure mercari et mercaciones facere et alia quecunque que et prout ante presentem guerram facere poterant et quod dicti subditi regii et precipue Iadratini per comune Veneciarum et eius officiales benigne et favorabiliter tractentur sine aliqua iniuria vel offensa, sane<sup>b</sup> semper intelligendo<sup>c</sup> quod per pressens capitulum nec aliqua in ipso contenta non intelligantur dicti subditi regii seu Iadratini navigare seu mercari posse in dictis bucis nec aliis locis in presenti instrumento prohybitis.

<sup>a</sup> *civitate in A, A', B'; civit(...) in A''* <sup>b</sup> *nel margine esterno di B'* Pro Iadratinis et Dalmatinis valentibus mercari ut primitus faciebant <sup>c</sup> *intelecto in B.*

[10] Et versa vice<sup>a</sup> dicti Veneti et subditi eorum in regno Ungarie et terris et locis sibi subditis possint et valleant tute et secure mercari et mercaciones facere et alia quecunque que et prout ante presentem guerram facere poterant et quod dicti Veneti et eorum subditi per prefectum serenissimum dominum regem et eius officiales benigne et favorabiliter tractentur sine aliqua iniuria vel offensa. Et ultra predicta quod dicti Iadratini usque ad annos viginti singulis annis et quolibet anno et alii Dalmatini usque ad dictos<sup>b</sup> annos viginti singulis annis et quolibet anno possint et valleant et eis conceditur et concessum esse intelligatur per dictum comune Veneciarum portare vel portari facere ad dictam civitatem Veneciarum tot res seu merces ex illis que nascuntur vel extrahuntur de territorio dicti domini regis que valleant ducatorum triginta quinque milia auri, videlicet dicti<sup>c</sup> Iadratini valorem ducatorum viginti milium

et alii Dalmatini valorem ducatorum<sup>d</sup> quindecim milium, quas res et merces ad dictam civitatem Veneciarum per dictos Iadratinos et Dalmatinos delatas vel transmissas vendere et vendi facere et alio quocunque titulo alienare possint in dicta civitate Veneciarum quibuscunque personis eis placuerit, eciam non Venetis<sup>e</sup> et in dicta civitate Veneciarum dicti Iadratini et Dalmatini emere et alio quocunque titulo acquirere possint singulis annis et quolibet anno ex dictis annis viginti tantam quantitatem mercium mobilium que valleant dicta triginta quinque milia ducatorum, dividenda inter dictos Iadratinos et Dalmatinos pro rata predicta a quibuscunque personis eciam non Venetis et ipsas merces portare possint Iadram et Dalmaciam et ad alias partes subditas dicto domino<sup>f</sup> regi, ipsis Iadratinis et Dalmatinis solventibus tam portando quam extrahendo et tam ementibus quam vendentibus<sup>g</sup>, gabelas, dacia, pedagia et alia onera consueta que per Venetos tantum solvuntur et quod per dictum comune Veneciarum licencia concedatur quibuscunque non Venetis emendi a dictis Iadratinis et Dalmatinis ut supra et similiter eisdem vendendi absque aliquo banno sive pena et hoc singulis annis pro quantitibus et usque in quantitates contentas in presenti capitulo, dummodo per predicta non intelligatur quod dicti<sup>h</sup> Iadratini et Dalmatini possint Venecias portare sal nec imictere vel extrahere de Veneciis ea que Veneti<sup>i</sup> proprii imittere vel extrahere non possint<sup>i</sup>. Et sic predicta fiant sine dollo et tali cauthela adhybita quod, salvis predictis et concessione predicta, comune Veneciarum defraudari non possit.